ПРОТОКОЛ

заседания секции Проблемы повышения конкурентоспособности региона на основе

совершенствования управления организациями строительного комплекса и ЖКХ

на VI Республиканской конференции молодых ученых, аспирантов, студентов «Научно-

технические достижения студентов, аспирантов, молодых ученых строительно-архитектурной

отрасли»

17 апреля 2020 г.           г. Макеевка

СЛУШАЛИ:

1. Повышение эффективности предприятий ЖКХ путем внедрения инноваций
(название доклада)

 Студент Калентьев К.Г. ПМм-22
 научный руководитель, к.э.н., Генова А.А.

2. Формирование организационно экономического механизма развития строительных

организаций ДНР
     (название доклада)

 Студент Проценко И. В. ПМм-21
 научный руководитель, асс. Тарасов А.С.

3. Использование информационных технологий в управлении строительным

комплексом в условиях неопределенности
     (название доклада)

 Студент Марухин Д. И. МСО-1
 научный руководитель, д.э.н. проф. Иванов М.Ф.

4. Разработка системы мотивации на примере зарубежного опыта
     (название доклада)

 Студент  Степина Е.Д. ПМ-23
 научный руководитель, к.э.н. доц. Гончарова Л.А.

5. Стратегия развития на примере зарубежных и российских предприятий
     (название доклада)

 Студент  Панарина В. С. ПМ-23
 научный руководитель, к.э.н. доц. Гончарова Л.А.

6. Развитие сбытовой деятельности на ООО «НПО ЯМЗ»
     (название доклада)

 Студент  Гречаный А. В. ПМм-22
 научный руководитель, к.э.н. доц. Балабенко Е.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать на конкурс         0

2. Рекомендовать на депонирование       0

3. Рекомендовать к введению в производство и в учебный процесс 0

4. Рекомендовать к опубликованию в «Вестник ДонНАСА»:

 в виде статьи объемом до 4 страниц        (0 работ).

 в виде тезисов объемом 1 страница        (0 работы)*.

5. Рекомендовать к награждению:

 Диплом I степени     Марухин Д.И. (МСО-1) (1 работа).

 Диплом II степени     Калентьев К.Г. (ПМм-22)

        Гречаный А. В. (ПМм-22) (2 работы).

 Диплом III степени      Проценко И.В. (ПМм-21)

         Степина Е.Д.   (ПМ-23) (3 работы).

         Панарина В.С.  (ПМ-23)

6. Объявить благодарность.

Председатель секции        д.э.н. проф. Иванов И.В.

Секретарь         асс. Тарасов А. С.

ПРОТОКОЛ

заседания секции «Проблемы развития детальности организаций строительного комплекса и

жилищно-коммунального хозяйства в условиях нестабильности внешней среды и пути их

решения»
на VI Республиканской конференции молодых ученых, аспирантов, студентов «Научно-

технические достижения студентов, аспирантов, молодых ученых строительно-архитектурной

отрасли»

17 апреля 2020 г.           г. Макеевка

СЛУШАЛИ:

1. Служба контроллинга как элемент организационной структуры управления
современным предприятием

асс. Сорока Е.В.
2. Организационная работа с персналом на строительном предприятии
Студ.:  Чуднецов И.И., ПМ – 25
Науч. рук.: к.э.н., Макущенко М.П.
3. Основные принципы правового обеспечения системы управления предприятием
Студ.:  Скляренко А.А., ПМ – 25
Науч. рук.: к.э.н., Макущенко М.П.
4. Построение новой системы качества услуг коммунального предприятия (на примере

КП «Коммунтранс»)
Студ.:  Орлов М.В., ПМмб-21а
Науч. рук.: к.э.н., доц. Балабенко Е.В.
5. Оценка механизма государственно-частного партнерства в жилищном строительстве

Донецкого региона
доц. Балабенко Е.В.
6. Экономические механизмы реконструкции и воспроизводства основных фондов

ЖКХ Донецкой Народной Республики
Студ.:  Срибна А.Н., ПМмб-21а
Науч. рук.: асс. Новикова Ю.В.
7. Управление проектами — система деятельности строительных организаций
Студ.:  Цыкоза В.Г.., ПМ-23
Науч. рук.: к.э.н., доц. Балабенко Е.В.
8. Применения инноваций в строительном комплексе в современных условиях
Студ.:  Карпова А.., МСО-2
Науч. рук.: д.э.н., Иванов М.Ф.
9. Современные теории управления проектами в строительстве
Студ.:  Ушакова В., ПМ-24
Науч. рук.: д.э.н., Иванов М.Ф.
10. Применение теории управления применяемой при совершенствовании механизма

управления ЖКХ
Студ.: Беликова А., ПМмб-22
Науч. рук.: д.э.н., Иванов М.Ф.
11. Совершенствование механизма управления персоналом предприятия
Студ.:  Петрунько А.О., ПМ – 25
Науч. рук.: к.э.н., Макущенко М.П.
12. Анализ факторов формирования конкурентных преимуществ строительных

предприятий в условиях неопределенности

Студ.:  Крайняя А.А, ПМ – 23
Науч. рук.: асс, Бородацкая А.В.
13. Анализ маркетинговой стратегии строительного предприятия
Студ.: Шевкаленко Т., ПМ-23
Науч.руко.: асс. Прокопенко А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать на конкурс        (-)

2. Рекомендовать на депонирование        (-)

3. Рекомендовать к введению в производство и в учебный процесс     (-)

4. Рекомендовать к опубликованию в «Вестник ДонНАСА»:

 в виде статьи объемом до 4 страниц        (-).

 в виде тезисов объемом 1 страница        (-)*.

5. Рекомендовать к награждению:

 Диплом I степени        (Ушакова В. ПМ-24).

 Диплом II степени      (Шевкаленко Т. ПМ-24 Петрунько А. ПМ-25).

 Диплом III степени    (Крайняя А. ПМ-23 Срибная А. ПМмб-21 Цыкоза В. ПМ-23).

6. Объявить благодарность (всем).

Председатель секции        Е.В. Балабенко

Секретарь (0714223836)        Ю.В. Новикова